[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Sales, n.21 – Caixa Postal 21 – Fone (43) 3151-1800 – Sabáudia-PR – CEP 86.720-000 – CNPJ/MF n.01.010.823/0001-60 – camarasabaudia@hotmail.com

INDICAÇÃO n.053/2025
Os Vereadores que abaixo subscrevem, vem por meio desta indicar ao setor responsável dessa municipalidade, para que seja realizada a manutenção predial, bem como o reparo da placa indicativa do Centro Comunitário Anderson Aparecido de Souza “Andinho”, localizada na Rua Euclides Prado, no Conjunto Américo Saboia.

JUSTIFICATIVA
Em visita ao local, pode ser constatado que o mesmo se encontra com necessidade de manutenções de limpeza, pintura e reparos, bem como a troca da faixa indicativa com o nome do local, sendo uma solicitação da população do Conjunto Américo Saboia, bem como dos pais do homenageado.
Pode ser observado que, devido a falta de manutenção e a divulgação da disponibilidade do espaço para o uso da população, o mesmo acaba ficando fechado constantemente, podendo ser um local de importante desenvolvimento de atividades culturais para a comunidade local.
Ciente de poder contar que esta indicação chegará ao setor responsável e as providências serão tomadas, aguardo e, antecipo o agradecimento, bem como conto com o apoio dos nobres edis para a aprovação desta.

Sala das Sessões, aos 17 dias do mês de março do ano de 2025
	Alex Hernandes Valentin

Vereador
	Paulo Sérgio Gusson

Vereador
	Israel Aparecido Jesus

Vereador

[image: image2.wmf]_1766832311.unknown